ПРИКАЗ
№ /{Jci-
~~~~~~~~~~~-

«lci-» r/d~ 2024 г.

г. Москва

О проведении в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» информационно

просветительского мероприятия «Встреча с интересным человеком» в

формате «Открытый микрофон»

Во исполнение Календарного плана воспитательной работы ФГБОУ

ВО «НИУ «МЭИ» (далее - НИУ «МЭИ») на 2023/2024 учебный год, а также

в целях гражданско-патриотического воспитания и расширения кругозора

обучающихся, привития подрастающему поколению любви к Отчизне,

гордости за свою Родину, стремления способствовать процветанию

Отечества, уважения к его великим свершениям и достойным страницам

прошлого, позитивного восприятия норм и ценностей демократического

правового государства, повышения гражданской ответственности и

формирования активной жизненной позиции,

приказываю:

1. Организовать и провести в ДК МЭИ 14 февраля 2024 года встречу

студентов НИУ «МЭИ» с депутатом Государственной Думы Федерального

Собрания РФ Чернышевым Б.А. в рамках мероприятия «Встреча с

интересным человеком» (далее - Мероприятие). Начало мероприятия -

17:30. Ответственный организатор- начальник УМБР Власов В.А.

2. Директору ДК МЭИ Пастернак О.М. предоставить Большой зал ДК

МЭИ для проведения Мероприятия и обеспечить техническое

сопровождение Мероприятия.

3. Директорам институтов довести до сведения обучающихся

информацию о целях и месте проведения Мероприятия, а также обеспечить

участие студентов в соответствии с Приложением №1.

4. Проректору по безопасности Плотникову А.В. принять необходимые

меры по обеспечению безопасности и поддержанию общественного порядка

силами ЦКОП МЭИ во время проведения Мероприятия.

5. Начальнику УОС Каплатой Д.Д. обеспечить освещение проведения

Мероприятия на портале НИУ «МЭИ» и в СМИ.

6. Пропуски учебных занятий 14 февраля 2024 года с 17:30 до 19:00
студентами-участниками Мероприятия считать пропусками по

уважительной причине без последующей отработки, за исключением

лабораторных работ, отработка которых проводится в соответствии с

графиком, установленным соответствующей кафедрой.

7. Начальнику управления молодежной политики и воспитательной

работы Власову В.А. сформировать и направить в дирекции институтов

список студентов-участников Мероприятия не позднее 29 февраля 2024
года

8. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по

молодежной политике Федотова А.М.

Ректор /~ Н.Д. Рогалев

Прwюжение № 1
к приказу от« /of!., » «[~/l{?/-1 2024 г. № / tJL

О проведении в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» информационно

просветительского мероприятия «Встреча с интересным человеком» в

формате «Открытый микрофон»

Количество студентов

Институт Количество участников

ЭнМИ 6

ИТАЭ 13
иэвт 6

иэтэ 9

иээ 12
ивти 15
ИРЭ 17
гпи 4

ИнЭИ 14
игвиэ 4